esamt dann ss ein var. el dalachvenund jede chadie chen nereier" igte ind ern -Zu

is-

n-



Bernd Wuggazer ist seit 50 Jahren Mitglied im Schützenverein "Eichenlaub" Lauben. Dafür wurde er nun geehrt. Das Bild zeigt (von links): Reinhilde Schmalholz (Stellvertreterin des Gauschützenmeisters), Vorsitzender Georg Wassermann, Bernd Wuggazer und Dieter Wuggazer (Zweiter Vorsitzender). Foto: Schützenverein Lauben

Seit 50 Jahren bei "Eichenlaub"

Schützen Lauben Verein ehrt Bernd Wuggazer

Lauben Bernd Wuggazer ist seit 50 Jahren Mitglied im Schützenverein "Eichenlaub" Lauben. Dafür wurde er nun geehrt. Bei der Generalversammlung trugen die Vorstandsmitglieder ihre Berichte vor.

Laubens Bürgermeister Reiner Rössle und die Vertreterin des Gauschützenmeisters, Reinhilde Schmalholz, sprachen jeweils ein Grußwort.

Neben Bernd Wuggazer wurden folgende Vereinsmitglieder geehrt: Für 30-jährige Mitgliedschaft: Richard Brutscher, Wolfgang Moser und Waltraud Wuggazer.

• Anerkennung des Bayerischen Sportschützenbundes (BSSB) für "Treue Mitarbeit": Dominik Jaut, Berthold Schindele und Hildegard Moser.

Nach den Ehrungen trug Vorsitzender Georg Wassermann die neue Vereinssatzung vor. Die Teilnehmer der Versammlung stimmten geschlossen zu. (mz)